[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 208
                                                              Дата принятия 31 января 2017 г.
О внесении изменений

в Положение
о Контрольно-счетной палате                                                                                  муниципального образования
«Город Березники»,
утвержденное решением
Березниковской городской

Думы от 29.11.2011 № 281

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 36 Устава города Березники

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести изменения в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Город Березники», утвержденное решением Березниковской городской Думы от 29 ноября 2011 г.           № 281, согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель
Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

	Приложение
к решению

Березниковской
городской Думы

от 31.01.2017 № 208

Изменения

в Положение о Контрольно-счетной палате
муниципального образования «Город Березники»,
утвержденное решением Березниковской городской Думы
от 29.11.2011 № 281

1.Абзац четвертый пункта 1.6 раздела I после слова «палаты:» дополнить цифрами «618400,».
2.Раздел  II  изложить в следующей редакции:
«Используемые в настоящем Положении понятия и термины применяются в том значении, в каком они определены Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными актами.».
3.Абзац первый пункта 4.2 раздела IV после слова «Внешний» дополнить словом «муниципальный».

4.В разделе IX:

4.1.название раздела изложить в следующей редакции:

«IX. Требования к кандидатурам на должности председателя, аудиторов и сотрудников аппарата Контрольно-счетной палаты»;
4.2.пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1.На должность председателя Контрольно-счетной палаты назначается гражданин Российской Федерации, имеющий высшее экономическое или юридическое образование  не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие стажа муниципальной службы не менее четырех лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет.

К гражданину, претендующему на замещение должности председателя Контрольно-счетной палаты (замещающему должность), получившему высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года, не применяются квалификационные требования о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.»;
4.3.пункт 9.2 изложить в следующей редакции:

«9.2.На должность аудиторов  Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее экономическое или юридическое образование, наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее трех лет.»;
4.4.в пункте 9.6 слова «Председатель и аудиторы» заменить на «Председатель, аудиторы и сотрудники аппарата»;
4.5.дополнить пунктом 9.7 следующего содержания:

«9.7 На должности сотрудников аппарата  Контрольно-счетной палаты (начальник отдела учета и отчетности, инспектора) назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее экономическое или юридическое образование, наличие стажа муниципальной службы не менее одного года или стажа работы по специальности, направлению подготовки в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее двух лет.».
5.Пункт 10.5 раздела X дополнить подпунктом 6)следующего содержания:

«6)нарушения требований законодательства Российской Федерации при осуществлении возложенных на него должностных полномочий или злоупотребления должностными полномочиями, если за решение о досрочном освобождении такого должностного лица проголосует большинство от установленного числа депутатов Березниковской городской Думы;».
6.Пункт 22.2 раздела XXII после слова «имущества» дополнить словами « , за соблюдением требований федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при закупках в качестве Заказчика товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Контрольно-счетной палаты».

2